
SML/2022/0552/1/OOM/STAR

Dodatek č. 1
k příkazní smlouvě č. SML/2022/0552/OOM/STAR

ze dne 20. 5. 2022
uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také i jen ,,OZ“) a dle usnesení 16. jednání Rady městské části Praha 4 č. 16R-483/2023
ze dne 26. 7. 2023

I.
Smluvní strany

městská část Praha 4
zastoupená: Ing. Ondřejem Kubínem, MBA, starostou městské části Praha 4
se sídlem: Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4
IČO: 00063584
DIČ: CZ00063584
bankovní spojení:   
č. účtu: 
(dále také i jen „příkazce44 nebo „MČ Praha 4“)

a

4-Majetková, a.s.
zastoupená:

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Ing. Radkem Svobodou, předsedou představenstva
Ing. Bohumilem Machem, místopředsedou představenstva
Plamínkové 1592/4, 140 00 Praha 4
284 77 456
CZ28477456

   
č. účtu: 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze spis. zn.: B 14768 
(dále také i jen „příkazník“ nebo „4M“)

(společně též „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o zajištění 
rekonstrukce dvou výtahů, rekonstrukce elektrických rozvodů objektu a stavebních úprav 

a činností souvisejících č. SML/2022/0552/OOM/STAR ze dne 20. 5. 2022
(dále jen „dodatek44), 

v tomto znění:

1. Text v části smlouvy nazvané „Preambule44 se mění tak, že nově zní:

„Preambule



MČ Praha 4 dle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o hlavním městě Praze44)a Statutu hlavního města Prahy vykonává vlastnická
práva k vybraným nemovitým věcem ve vlastnictví hlavního města Prahy, které jí byly
v souladu s § 19 odst. 1) zákona o hlavním městě Praze svěřeny do správy.

MČ Praha 4 byl svěřen hlavním městem Prahou i objekt č.p. 435, č.o. 153, který je součástí
pozemku pare. č. 140/46 a pozemek pare. č. 140/46, vše v katastrálním území Lhotka, Praha 4
(dále také i jen „Ubytovna Novodvorská44).

Společnost 4-Majetková, a.s. zajistí pro MČ Praha 4 v zastoupení MČ Praha 4 jejím jménem
a na její účet rekonstrukci dvou výtahů a elektrických rozvodů objektu, vč. stavebních úprav
a dalších činností s tímto souvisejících v objektu Ubytovny Novodvorská a za tím účelem je
uzavírána tato smlouva.44

2. Cl. I. odst. 1.2. smlouvy se ruší a nově zní takto:

„1.2. Předmětem této smlouvy je zajištění rekonstrukce dvou výtahů, rekonstrukce elektrických
rozvodů objektu a stavebních úprav a dalších činností s tímto souvisejících v objektu Ubytovny
Novodvorská jako příkazu (dále také i jen „příkaz44nebo „předmět smlouvy44),a to
v návaznosti na rozpočet MČ Praha 4 vztahující se k předmětu smlouvy.44

v3. CL I. odst. 1.3. smlouvy se ruší a nově zní takto:

„1.3. Smluvní strany se dohodly, že na základě přípravy zajištění předmětu smlouvy, tj. zejména
poté co příkazník bude mít k dispozici projektovou dokumentaci pro zajištění příkazu, může
být sjednáno smluvními stranami upřesnění příkazu zejména v části plánu organizace výstavby
a v oblasti finanční v návaznosti na rozpočet MČ Praha 4 a finanční plán ekonomické činnosti
MČ Praha 4 vztahující se k předmětu této smlouvy.44

4. ČI. V. smlouvy se ruší.

II.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním
v registru smluv Ministerstva Vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí
MČ Praha 4.

3. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž po podpisu
smluvních stran obdrží každá smluvní strana dvě vyhotovení.

MČ Praha 4 dle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o hlavním městě Praze44) a Statutu hlavního města Prahy vykonává vlastnická 
práva k vybraným nemovitým věcem ve vlastnictví hlavního města Prahy, které jí byly 
v souladu s § 19 odst. 1) zákona o hlavním městě Praze svěřeny do správy.

MČ Praha 4 byl svěřen hlavním městem Prahou i objekt č.p. 435, č.o. 153, který je součástí 
pozemku pare. č. 140/46 a pozemek pare. č. 140/46, vše v katastrálním území Lhotka, Praha 4 
(dále také i jen „Ubytovna Novodvorská44).

Společnost 4-Majetková, a.s. zajistí pro MČ Praha 4 v zastoupení MČ Praha 4 jejím jménem 
a na její účet rekonstrukci dvou výtahů a elektrických rozvodů objektu, vč. stavebních úprav 
a dalších činností s tímto souvisejících v objektu Ubytovny Novodvorská a za tím účelem je 
uzavírána tato smlouva.44

2. Cl. I. odst. 1.2. smlouvy se ruší a nově zní takto:

„1.2. Předmětem této smlouvy je zajištění rekonstrukce dvou výtahů, rekonstrukce elektrických 
rozvodů objektu a stavebních úprav a dalších činností s tímto souvisejících v objektu Ubytovny 
Novodvorská jako příkazu (dále také i jen „příkaz44 nebo „předmět smlouvy44), a to 
v návaznosti na rozpočet MČ Praha 4 vztahující se k předmětu smlouvy.44

v
3. CL I. odst. 1.3. smlouvy se ruší a nově zní takto:

„1.3. Smluvní strany se dohodly, že na základě přípravy zajištění předmětu smlouvy, tj. zejména 
poté co příkazník bude mít k dispozici projektovou dokumentaci pro zajištění příkazu, může 
být sjednáno smluvními stranami upřesnění příkazu zejména v části plánu organizace výstavby 
a v oblasti finanční v návaznosti na rozpočet MČ Praha 4 a finanční plán ekonomické činnosti 
MČ Praha 4 vztahující se k předmětu této smlouvy.44

4. ČI. V. smlouvy se ruší.

II.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv Ministerstva Vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
MČ Praha 4.

3. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž po podpisu 
smluvních stran obdrží každá smluvní strana dvě vyhotovení.



4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, že je sepsán 
určitě, srozumitelně, svobodně, vážně a volně, což smluvní strany stvrzují níže svými podpisy.

V Praze dne8.7.. OfL .2023 V Praze dne: 2 -08- 2023

MBA

za příkazce:

Ing. Ondřej Kubín, 
starosta městské části Praha 4

za příkazníka:

Ing. Radek 
předseda představenstva 4-Majetková, a.s.

Ing. Bohumil Mach
místopředseda představenstva 4-Majetková, a.s.


